
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5  – 00185 Roma

T (+39) 064991(2)3109 F (+39)064991(2)3128 

www.uniroma1.it

Disposizione prot. n. 659 del 03/03/2023  

LA PRESIDE 

VISTO il bando emanato il 12.12.2022 dalla Facoltà di Lettere e Filosofia 
relativo alla I Edizione del Premio “Francesco Valdiserri” per Tesi di 
laurea in ambito musicale e cinematografico; 

VISTA l’art. 2 del Bando che stabilisce che “Il vincitore riceverà un premio in 
denaro il cui ammontare è stabilito in €.2.500 al lordo delle ritenute 
fiscali. Nell’ipotesi di assegnazione del Premio a pari merito a più 
vincitori, la somma sarà ripartita equamente tra gli stessi”; 

VISTO che la somma suddetta sarà finanziata dal Corriere della Sera; 

VISTA la nota Prot. n. 0000382 del 03/02/2023 con la quale la Magnifica 
Rettrice ha nominato la Commissione giudicatrice per la verifica dei 
requisiti; 

VISTO il verbale del 00.03.2023, relativo alla seduta preliminare della 
Commissione giudicatrice, durante la quale sono stati esplicitati i criteri 
per la formulazione della graduatoria di merito; 

VISTO il verbale del 00.03.2023, relativo alla seconda seduta della suddetta 
Commissione, durante la quale sono stati attribuiti i seguenti punteggi 
ai titoli presentati:  

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 

DISPONE 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla I Edizione del Premio “Francesco 
Valdiserri” per Tesi di laurea in ambito musicale e cinematografico” per il 
conferimento di un premio in denaro il cui ammontare è stabilito in €.2.500 al lordo 
delle ritenute fiscali; 

Art. 2 - Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 

Cognome Nome Punteggio 

1 Marinucci Alba 100 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 13/2023  Prot. n. 0000659 del 03/03/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. III/12]



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

2 Ingrao Emanuele 97 

3 Velocci Alessandro 95 

4 Diotallevi Ilaria 90 

5 Gambini Francesco 90 

6 Giudice Sara 90 

7 Amelia Claudia 85 

8 Aquino Chiara 85 

9 Marchi Arianna 85 

10 D’Agostino Maria 85 

11 Spalletta Chiara 85 

12 Mochi Emanuele 80 

13 Stoppa Andrea 82 

14 Calomino Simone 80 

15 Ricozzi Francesco 
Paolo 

80 

16 Tuacris Davide 80 

17 Baldoni Edoardo 80 

18 Calcagnile Francesca 80 

19 Ciufo Alessandra 80 

20 Sciarra Elisa 78 

21 Petta Alessia 78 

22 Romano Alice 75 

23 Paciotti Giulia 75 

24 Sampogna Giuseppe 72 

25 Genovese Martina 70 

26 Dotoli Elena 70 

27 D’Anselmo Viola 70 

28 Chiaretti Marco 70 

29 Capone Francesca 70 

30 Settimi Stefano 70 

31 Todisco  Simona 70 

32 Piccardi Michela 70 

33 Ambrosi Beatrice 70 

34 Scrimieri Antonella 68 

35 Meneghini Chiara 68 

36 Cornacchia Teresa Maria 68 

37 Iafisco Alessia Pia 68 

38 Cavallaro Andrea 68 

39 Martini Francesca 68 

40 Alfonsini Chiara 68 

41 Loffreda Eika 68 

42 Parente Luigi 65 

43 Martelli  Jonas 65 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

44 Bagnato Lorenzo 65 

45 De Roma Giulia 65 

46 Mundo Sara 65 

47 Marotta Martina 65 

48 Arni Cristiano 60 

49 Gornik Anna 60 

 
  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna di questa Facoltà. 
 

F.to La Preside 
    Prof.ssa Arianna Punzi 

  


